



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Kelprojektas“
El. p.: info@kelprojektas.lt
Kopija:
Adresatams pagal sąrašą

2017-03-30
Į 2017-02-21

Nr. (28.3)-A4-3389
Nr. SR17-00364

ATRANKOS IŠVADA

dėl Klaipėdos valstybinio jūrų uosto krantinės Nr. 106 dalies ir Nr. 113 rekonstravimo
Nemuno g. 24, Klaipėdoje poveikio aplinkai vertinimo

1. Informacijos pateikėjas: UAB „Kelprojektas“, I. Kanto g. 25, LT-44296 Kaunas, tel.: (8 37) 302532, faks.: (8 37) 205227, el. paštas: info@kelprojektas.lt.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: VĮ „Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija“, J. Janonio g. 24, LT-92251 Klaipėda, tel. (8 46) 499 746, faksas (8 46) 499 777 el. info@port.lt.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto krantinės Nr. 106 dalies ir Nr. 113 rekonstravimas Nemuno g. 24, Klaipėdoje.

Atranka dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo atliekama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 14 punktu „Į planuojamos ūkinės veiklos, kurios poveikis aplinkai privalo būti vertinamas, rūšių sąrašą ar į planuojamos ūkinės veiklos, kuriai turi būti atliekama atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo, rūšių sąrašą įrašytos planuojamos ūkinės veiklos keitimas ar išplėtimas, įskaitant esamų statinių rekonstravimą [...], naujų technologijų įdiegimą ir kitus pakeitimus, galinčius daryti neigiamą poveikį aplinkai, išskyrus 1 priedo 10 punkto nurodytus atvejus“.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta:

Planuojamą ūkinę veiklą (toliau – PŪV) numatoma vykdyti Klaipėdos mieste, Klaipėdos valstybinio jūrų uosto teritorijoje. Krantinės nuosavybės teisė priklauso Lietuvos Respublikai, turto patikėjimo teise – Valstybės įmonei Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijai. Klaipėdos miesto bendrajame plane nurodyta, kad visa uosto teritorijos žemės sklypo paskirtis kita, žemės naudojimo pobūdis – inžinerinės infrastruktūros. Uosto žemė skirta jūros uostui, krantinių, privažiavimo kelių ir pokraninių kelių statybai, taip pat krovinių saugojimo perkrovimo įrenginiams, krovinių ir keleivių terminalams statyti. Artimiausios PŪV „Natura 2000“ teritorijos – Kuršių nerija, buveinių apsaugai svarbi teritorija BAST ir Kuršių nerijos nacionalinis parkas, paukščių apsaugai svarbi teritorija, esančios už 885 m. Artimiausios kultūros paveldo vertybės, įtrauktos į kultūros paveldo registro sąrašą: ~ 620 m atstumu esanti Smeltės pradinė mokykla, ~ 1250 m atstumu esantis Alksnynės gynybinis kompleksas. PŪV bus vykdoma Klaipėdos valstybinio jūrų uosto teritorijoje. Gretimoje aplinkoje gyvenamųjų namų nėra. Artimiausi teritorijai, kurioje numatoma PŪV, gyvenamieji namai: Nemuno g. 175 gyv. namas yra 106 m atstumu (sklypas nutolęs 97 m atstumu), Senoji Smiltelės g. 1 ir 3 daugiabučiai gyv. namai yra atitinkamai 160 m ir 207 m atstumu, Rusnės g. 7 gyv. namas yra 195 m atstumu.



Atkurtai
Lietuvai

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:

PŪV apima dalies krantinės Nr. 106 rekonstravimą, vidinės akvatorijos tarp krantinių Nr. 106 ir 113 užpylimą (siekiant suformuoti uosto teritoriją), naujos krantinių linijos suformavimą ir dugno prie jos gilinimą. Preliminarus formuojamos teritorijos (užpilant gruntu) plotas yra ~6300 m². Esama vidinės akvatorijos dugno altitudė yra apie -5 m. Iš vidinės akvatorijos iškasus esama 2-2,5 m storio dumblo sluoksnį (~15000 m³), akvatoriją numatoma užpilti gruntu (smėliu), kurio vidinės trinties kampas $\phi \geq 30^\circ$. Vidinės akvatorijos užpylimui bus reikalinga ~ 57 500 m³ grunto. Akvatorijai užpilti dalis grunto (preliminariai vertinant ~ 80 proc.) gali būti atplukdoma baržomis vykdant uosto teritorijos gilinimo darbus (ne tik iš PŪV apimančios teritorijos), likusi dalis atvežama sunkvežimiais iš karjerų. Preliminarus greta naujos krantinės numatomo gilinti dugno plotas ~5300 m². Numatoma, kad dugno pergilėjimas bus nuo -10 m prie krantinės Nr. 113 iki -14,5 m prie krantinės Nr. 106. Čia numatoma iškasti ~20800 m³ grunto. 106 krantinėje vyko ir po planuojamos rekonstrukcijos toliau vyks krovos darbai. Užpylus gruntu vidinę akvatoriją tarp 106-113 krantinių, teritorija bus naudojama krovos darbams arba komercinei veiklai.

Preliminariais skaičiavimais rekonstruojant krantines susidarys ~ 33 m³ gelžbetonio atliekų. Išvalant ir paruošiant vidinę 106 – 113 krantinių akvatoriją užpylimui, susidarys apie 15000 m³ dumblo. Šis dumblas bus tvarkomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002-02-26 įsakymu Nr. 77 „Dėl aplinkos apsaugos normatyvinio dokumento LAND 46A-2002 „Grunto kasimo jūrų ir jūrų uostų akvatorijose ir iškastų gruntų tvarkymo taisyklės“ (toliau – LAND 46A-2002) reikalavimais. Dugno gilinimo ties naujai įrengiama krantine darbai ir grunto tvarkymas bus vykdomi taip pat pagal normatyvinio dokumento LAND 46A-2002 reikalavimus, numatant galimybę (atlikus fizikocheminius tyrimus) po dumblo sluoksniu esantį smėlį panaudoti vidinės akvatorijos užpylimui.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas.

Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją ar artimą jai aplinką. Artimiausia „Natura 2000“ teritorija yra Kuršių nerija ir Kuršių nerijos nacionalinis parkas už 885 m.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Atliekant rekonstrukcijos darbus vykdyti Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992-05-12 nutarimu Nr. 343 „Dėl specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“ nustatytus reikalavimus.

6.2. Atliekant akvatorijos valymo ir/ar gilinimo darbus vadovautis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002-02-26 įsakymu Nr. 77 „Dėl aplinkos apsaugos normatyvinio dokumento LAND 46A-2002 „Grunto kasimo jūrų ir jūrų uostų akvatorijose ir iškastų gruntų tvarkymo taisyklės“ patvirtinimo.

6.3. Triukšmingi statybos darbai (tame tarpe ir sunkvežimių vežančių medžiagas ar atliekas judėjimas) galės būti vykdomi tik darbo dienomis, dienos metu.

6.4. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje Poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

6.5. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

6.6. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir

dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Klaipėdos skyriuje, adresu Birutės g. 16 Klaipėda, tel. (8 46) 466466.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant atrankos išvadą:

7.1. Į PŪV teritoriją saugomi gamtinio paveldo, kultūrinio kraštovaizdžio objektai bei saugotinos kultūros paveldo vertybės, paviršinių vandens telkinių apsaugos zonas ir pakrančių apsaugos juostas nepatenka. Įvertinus PŪV vietą ir atstumus iki saugomų teritorijų, PŪV poveikis artimiausioms gamtinėms paveldo vertybėms, kultūrinio kraštovaizdžio vietovėms, kultūros paveldo vertybėms, saugomoms teritorijoms bei „Natura 2000“ teritorijoms nenumatomas.

7.2. Planuojamos ūkinės veiklos apimtyje numatyti gilinimo darbai neturės reikšmingos įtakos spūdinio vandens iškrovos į Kuršių marias pokyčiams.

7.3. Planuojamos ūkinės veiklos (krantinių rekonstravimo ir dugno gilinimo) ir kitų gretimų ūkinių veiklų (buvusių praeityje ir numatomų ateityje) įgyvendinimas reikšmingai nepakeis Klaipėdos sąsiaurio pralaidumo, srovių ir vandens lygio, todėl reikšmingi Kuršių marių hidrodinaminio režimo ir cheminės sudėties (įskaitant druskingumą) pokyčiai nenumatomi.

7.4. Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma Klaipėdos valstybinio jūrų uosto akvatorijoje, PŪV yra būdinga uosto teritorijai ir neprieštaruoja teritorijų planavimo dokumentų, uosto naudojimo ar laivybos taisyklių ir kitų normatyvinių dokumentų reikalavimams.

8. Priimta atrankos išvada:

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir įgyvendinus 6. Pastabos. pasiūlymai 6.1.-6.3. nurodytas sąlygas, priimama atrankos išvada: pagal UAB „Kelprojektas“ atrankos išvadai pateiktą informaciją, VĮ „Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija“ planuojamai ūkinei veiklai – Klaipėdos valstybinio jūrų uosto krantinės Nr. 106 dalies ir Nr. 113 rekonstravimui, Nemuno g. 24, Klaipėdoje – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ nurodytose visuomenės informavimo priemonėse.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai
vertinimo departamento direktorė



Justina Černienė

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2017-03-30 RAŠTO NR. (28.3)-A4- 3389
ADRESATŲ SĄRAŠAS

1. Klaipėdos miesto savivaldybės administracija

El. p. dokumentai@klaipeda.lt

2. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamentas

El. p. klaipeda@nvsc.lt

3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Klaipėdos skyrius

El. p. klaipeda@heritage.lt

4. Klaipėdos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdyba

El. p. klaipeda.pgv@vpgt.lt

Žiniai:

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos departamentas

El. p. rastine@klrd.am.lt